

Procedure for ret til sundhedskoordinator

Hvad siger bekendtgørelsen (og samarbejdsaftalen) om samarbejdet?

Et ressourceforløb og de tilbud, borger deltager i, må ikke forværre borgers helbred. Borger i ressourceforløb skal have ret til en sundhedskoordinator, som kan rådgive i forhold til, hvorvidt et beskæftigelsesrettet tilbud tager tilstrækkeligt hensyn til borgers helbredsmæssige situation.

Hvad betyder det/hvad er omfattet?

Kommunen har pligt til at vejlede borger om retten til samtale med sundhedskoordinator. En forudsætning for at anmode er:

1. at kommunen har et konkret beskæftigelsesrettet tilbud, med beskrivelse af indhold og de krav det stiller til borgers deltagelse.
2. at borger beskriver på hvilke områder, det konkrete beskæftigelsesrettede tilbud ikke tager tilstrækkeligt hensyn til borgers helbred.

Hvad er kommunens opgave?

Sagen oprettes i aftalt IT-kommunikationssystem med undertypen "Ret til sundhedskoordinator" på en dagsorden til et rehabiliteringsteammøde – sagen planlægges svarerende til én sag omfattet af reform for fleksjob og førtidspension. Sagen oplyses med:

- Beskrivelser af ovenstående punkt 1 og 2.
- Indstilling/Indsatsplanen.
- Relevante helbredsmæssige oplysninger.

Borger, sundhedskoordinator og koordinerende sagsbehandler eller jobformidler deltager.

Hvad kan kommunen forvente fra sundhedskoordinator i samarbejdet?

Sundhedskoordinator forbereder sagen til mødet ud fra ovennævnte dokumenter, med udgangspunkt i beskrivelserne af det konkrete beskæftigelsesrettede tilbud og rådgiver kommunen om mulighederne for at tilrettelægge det konkrete tilbud under hensyn til borgers helbred og behov for skånehensyn.

Sundhedskoordinator udarbejder skriftlig sundhedsfaglig rådgivning i aftalt IT-kommunikationssystem i umiddelbar forlængelse af samtalen (15 min).

Hvilke muligheder har kommunen efterfølgende?

På baggrund af sundhedskoordinators rådgivning tager den koordinerende sagsbehandler eller jobformidler stilling til om tilbuddet skal tilpasses eller der skal iværksættes andet tilbud.

Generelle oplysninger fra Klinisk Funktion:

Sekretariatet sender sagen i aftalt IT – kommunikationssystem til sundhedskoordinator 10 hverdage før mødet for forberedelse.

Afregning sker som en del af taksten for et rehabiliteringsteammøde.